designado por “Contrato de Subconcessão”, com o n.º [�], firmado em [�] com a IP 

Património – Administração e Gestão Imobiliária, S.A., pessoa coletiva 502613092, 

matriculada na Conservatória do Registo Comercial de Lisboa, com o capital social de 

5.500.000,00 € (cinco milhões e quinhentos mil euros), com sede na Avenida de Ceuta, 

Estação de Alcântara – Terra, 1300-245 Lisboa, adiante designada por “Beneficiário”; 

(b) Nos termos do disposto no Contrato de Subconcessão, é obrigação do Ordenante a 

constituição de uma caução no valor máximo de [�] (extenso), destinada a assegurar o

[...]

Pela presente, e nos termos da Garantia por V. Exas. emitida em [•] a favor da IP Património – 

Administração e Gestão Imobiliária, S.A., pessoa coletiva 502613092, matriculada na 

Conservatória do Registo Comercial de Lisboa, com o capital social de 5.500.000,00 € (cinco 

milhões e quinhentos mil euros), com sede na Avenida de Ceuta, Estação de Alcântara – Terra, 

1300-245 Lisboa em referencia ao pontual cumprimento das obrigações que para a 

Subconcessionária resultam do Contrato de Subconcessão n.º [•], vimos reclamar de V. Exas. a 

quantia global de [•], que nos é devida pelo Ordenante, e que nos deverá ser liquidada nos